

**Croce Rossa Italiana Comitato Provincia Granda
Organizzazione di Volontariato**

Sede legale in Cuneo CN - Piazzale della Croce Rossa Italiana, 1
Codice fiscale: 96090200047

BILANCIO AL 31/12/2022
RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	Eser. 2022	Eser. 2021	PROVENTI E RICAVI	Eser. 2022	Eser. 2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	82.717,73	25.974,99	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	770,00	700,00
2) Servizi	197.694,69	184.311,95	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	4.349,35	4.591,89	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	90.261,97	88.666,51	4) Erogazioni liberali	92.623,50	111.187,50
5) Ammortamenti	47.607,33	41.768,18	5) Proventi del 5 per mille	0,00	0,00
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	296.996,94	297.080,59
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	94.053,99	71.005,75	8) Contributi da enti pubblici	9.225,16	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	4.711,25	4.121,56
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	38.943,38	3.715,25
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale	516.685,06	416.319,27	Totale	443.270,23	416.804,90
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-73.414,83	485,63

B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00			
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0,00	0,00

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0,00	0,00

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0,00	0,00	1) Da rapporti bancari	291,40	2,61
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00			
Totale	0,00	0,00	Totale	291,40	2,61
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	291,40	2,61

E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) Personale	0,00	0,00			
5) Ammortamenti	0,00	0,00			
5 bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo supporto generale (+/-)	0,00	0,00

Totale oneri e costi	516.685,06	416.319,27
-----------------------------	-------------------	-------------------

Totale proventi e ricavi	443.561,63	416.807,51
---------------------------------	-------------------	-------------------

Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-73.123,43	488,24
Imposte	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	-73.123,43	488,24

Costi e proventi figurativi					
Costi figurativi			Proventi figurativi		
	Eser. 2022	Eser. 2021		Eser. 2022	Eser. 2021
1) da attività di interesse generale	97.500,00	104.400,00	1) da attività di interesse generale	97.500,00	104.400,00
1) da attività diverse	0,00	0,00	1) da attività diverse	0,00	0,00
Totale	97.500,00	104.400,00	Totale	97.500,00	104.400,00

Cuneo, 27.04.2023

Il presidente

CHIOTTI

